



**Azienda Casa Emilia-Romagna  
della Provincia di Ravenna**

**APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI A CANONE ED A MISURA  
OCCORRENTI AL MANTENIMENTO DEL PATRIMONIO GESTITO DA ACER NELLA  
PROVINCIA DI RAVENNA  
PER LA DURATA DI UN ANNO E RINNOVABILE PER ULTERIORI TRE ANNI**

**COSTI DELLA SICUREZZA**

Il Progettista  
Geometra Roberto Asioli

Ravenna 11 Luglio 2019

Allegato n. 10

# ALLEGATO "C"

**Comune Vari sul territorio della provincia di  
Ravenna**  
Provincia di Ravenna

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

(\$NR\_PSC\_COSTI\$)  
(\$NR\_DLGS106/2009\$)

**OGGETTO:** appalto per l'affidamento dei servizi a canone ed a misura occorrenti al mantenimento del patrimonio gestito da Acer Ravenna nella provincia di Ravenna  
**COMMITTENTE:** AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI RAVENNA – A.C.E.R. RAVENNA  
**CANTIERE:** Vari sul territorio della provincia di Ravenna

Ravenna 11/07/2019

### **IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

\_\_\_\_\_  
(Geom. Katjuscia Valmori)

*per presa visione*

### **IL COMMITTENTE**

\_\_\_\_\_  
(Emanuela Giangrandi)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Scale [mesi: 1] Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Scale [mesi: 1] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Scale [mesi: 1] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Scale [mesi: 1] Ripristino di cls di balconi e logge-Scale [mesi: 1] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Scale [mesi: 1] Realizzazione di murature esterne-Scale [mesi: 1] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Scale [mesi: 1] Adeguamento impianto elettrico interno-Scale [mesi: 1] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Scale [mesi: 1] Realizzazione di vani murari esterni-Scale [mesi: 1] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Scale [mesi: 1] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Scale [mesi: 1] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Scale [mesi: 1] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Scale [mesi: 1] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Scale [mesi: 1] Posa di speco fognario prefabbricato-Scale [mesi: 1] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Scale [mesi: 1] Scavo di sbancamento-Scale [mesi: 1] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Scale [mesi: 1] Rimozione di manto di copertura-Scale [mesi: 1] Impermeabilizzazione di coperture-Scale [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Scale [mesi: 1] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Scale [mesi: 1] Realizzazione di opere di lattoneria-Scale [mesi: 1] Posa in opera di copertine in rame-Scale [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Scale [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Scale [mesi: 1] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Scale [mesi: 1] Formazione intonaci di risanamento-Scale [mesi: 1] Posa di serramenti esterni-Scale [mesi: 1] Posa di persiane e scuroni-Scale [mesi: 1] Riparazione di serramenti-Scale [mesi: 1] Posa di serramenti interni-Scale [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici esterne-Scale [mesi: 1] Realizzazione di canna fumaria-Scale [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici interne-Scale [mesi: 1] Demolizione di pareti divisorie-Scale [mesi: 1] Posa di recinzioni e cancellate-Scale [mesi: 1] Posa di lucernario-Scale [mesi: 1] Posa di ringhiere e parapetti-Scale [mesi: 1] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Scale [mesi: 1] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Scale [mesi: 1] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Scale [mesi: 1] Realizzazione di divisori interni-Scale [mesi: 1] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Scale [mesi: 1]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Scale [mesi: 1] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Scale [mesi: 1] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Scale [mesi: 1] Rimozione di coperture in cemento amianto-Scale [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Scale [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Scale [mesi: 1]	3,00	4,00			12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	7,31	87,72
2 02.09.040.00 1a	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm <sup>2</sup> . Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Conduttori Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Conduttori					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	25,01	1'250,50
3 02.09.100.00 1a	Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Dispersori Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Dispersori					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	17,19	171,90
4 02.09.020.00 1a	Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 20x20x20. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Pozzetti Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Pozzetti					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	25,16	251,60
5 02.09.080.00 2	Collegamento dei conduttori di terra ai dispersori tondi mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti				10,000	10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	8,38	83,80
6 02.09.120.00 1a	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di messa a terra come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per impianto. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		1'845,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,00		1'845,52
	SOMMANO cad.					4,00	437,50	1'750,00
7 04.13.080.00 1a	<p>Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Ripristino di cls di balconi e logge-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di rivestimenti interni in ceramica-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Adeguamento impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di vani murari esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di vespaio in ghiaia-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di pavimenti per interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Rimozione di manto di copertura-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di opere di lattoneria-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa in opera di copertine in rame-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Ripresa tradizionale di intonaci interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Formazione intonaci di risanamento-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di persiane e scuroni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Riparazione di serramenti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Realizzazione di canna fumaria-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Tinteggiatura di superfici interne-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di recinzioni e cancellate-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di lucernario-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'595,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'595,52
	verticali-Segnali [mesi: 6] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di divisori interni-Segnali [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Segnali [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6]	5,00	8,00			40,00		
	SOMMANO cad.*sem.					40,00	1,32	52,80
8 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Cartelli [mesi: 6] Ripristino di cls di balconi e logge-Cartelli [mesi: 6] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di murature esterne-Cartelli [mesi: 6] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Cartelli [mesi: 6] Adeguamento impianto elettrico interno-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di vani murari esterni-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Cartelli [mesi: 6] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Cartelli [mesi: 6] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Cartelli [mesi: 6] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Cartelli [mesi: 6] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Cartelli [mesi: 6] Posa di speco fognario prefabbricato-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Cartelli [mesi: 6] Scavo di sbancamento-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Cartelli [mesi: 6] Formazione di massetto per pavimenti interni-Cartelli [mesi: 6] Posa di pavimenti per interni-Cartelli [mesi: 6] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Cartelli							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'648,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'648,32
	[mesi: 6] Rimozione di manto di copertura-Cartelli [mesi: 6] Impermeabilizzazione di coperture-Cartelli [mesi: 6] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Cartelli [mesi: 6] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di opere di lattoneria-Cartelli [mesi: 6] Posa in opera di copertine in rame-Cartelli [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Cartelli [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Cartelli [mesi: 6] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Cartelli [mesi: 6] Formazione intonaci di risanamento-Cartelli [mesi: 6] Posa di serramenti esterni-Cartelli [mesi: 6] Posa di persiane e scuroni-Cartelli [mesi: 6] Riparazione di serramenti-Cartelli [mesi: 6] Posa di serramenti interni-Cartelli [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici esterne-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di canna fumaria-Cartelli [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici interne-Cartelli [mesi: 6] Demolizione di pareti divisorie-Cartelli [mesi: 6] Posa di recinzioni e cancellate-Cartelli [mesi: 6] Posa di lucernario-Cartelli [mesi: 6] Posa di ringhiere e parapetti-Cartelli [mesi: 6] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Cartelli [mesi: 6] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di divisori interni-Cartelli [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di coperture in cemento amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Cartelli [mesi: 6]	5,00	8,00			40,00		
	SOMMANO cad.*sem.					40,00	2,23	89,20
9 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Cartelli [mesi: 6] Ripristino di cls di balconi e logge-Cartelli [mesi: 6] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Cartelli [mesi:							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'737,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'737,52
	6] Realizzazione di murature esterne-Cartelli [mesi: 6] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Cartelli [mesi: 6] Adeguamento impianto elettrico interno-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di vani murari esterni-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Cartelli [mesi: 6] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Cartelli [mesi: 6] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Cartelli [mesi: 6] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Cartelli [mesi: 6] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Cartelli [mesi: 6] Posa di speco fognario prefabbricato-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Cartelli [mesi: 6] Scavo di sbancamento-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Cartelli [mesi: 6] Formazione di massetto per pavimenti interni-Cartelli [mesi: 6] Posa di pavimenti per interni-Cartelli [mesi: 6] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di manto di copertura-Cartelli [mesi: 6] Impermeabilizzazione di coperture-Cartelli [mesi: 6] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Cartelli [mesi: 6] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di opere di lattoneria-Cartelli [mesi: 6] Posa in opera di copertine in rame-Cartelli [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Cartelli [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Cartelli [mesi: 6] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Cartelli [mesi: 6] Formazione intonaci di risanamento-Cartelli [mesi: 6] Posa di serramenti esterni-Cartelli [mesi: 6] Posa di persiane e scuroni-Cartelli [mesi: 6] Riparazione di serramenti-Cartelli [mesi: 6] Posa di serramenti interni-Cartelli [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici esterne-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di canna fumaria-Cartelli [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici interne-Cartelli [mesi: 6] Demolizione di pareti divisorie-Cartelli [mesi: 6] Posa di recinzioni e cancellate-Cartelli [mesi: 6] Posa di lucernario-Cartelli [mesi: 6] Posa di ringhiere e parapetti-Cartelli [mesi: 6] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Cartelli [mesi: 6] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di divisori interni-Cartelli [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'737,52



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'737,52
	Rimozione di coperture in cemento amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Cartelli [mesi: 6]  SOMMANO cad.*sem.	5,00	8,00			40,00		
						40,00	1,46	58,40
10 04.13.180.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,5; lato mm 120 ; costo semestrale. Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Cartelli [mesi: 6] Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Cartelli [mesi: 6] Ripristino di cls di balconi e logge-Cartelli [mesi: 6] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Cartelli [mesi: 6] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di coperture in cemento amianto-Cartelli [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Cartelli [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Cartelli [mesi: 6]  SOMMANO cad.*sem.	5,00	8,00			40,00		
						40,00	1,38	55,20
11 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Parapetto [mesi: 1] Ripristino di cls di balconi e logge-Parapetto [mesi: 1] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di murature esterne-Parapetto [mesi: 1] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di vani murari esterni-Parapetto [mesi: 1] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Parapetto [mesi: 1]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'851,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'851,12
	Posa di speco fognario prefabbricato-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Parapetto [mesi: 1] Scavo di sbancamento-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di manto di copertura-Parapetto [mesi: 1] Impermeabilizzazione di coperture-Parapetto [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Parapetto [mesi: 1] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di opere di lattoneria-Parapetto [mesi: 1] Posa in opera di copertine in rame-Parapetto [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Parapetto [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Parapetto [mesi: 1] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Parapetto [mesi: 1] Formazione intonaci di risanamento-Parapetto [mesi: 1] Posa di serramenti esterni-Parapetto [mesi: 1] Posa di persiane e scuroni-Parapetto [mesi: 1] Riparazione di serramenti-Parapetto [mesi: 1] Posa di serramenti interni-Parapetto [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici esterne-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di canna fumaria-Parapetto [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici interne-Parapetto [mesi: 1] Demolizione di pareti divisorie-Parapetto [mesi: 1] Posa di recinzioni e cancellate-Parapetto [mesi: 1] Posa di lucernario-Parapetto [mesi: 1] Posa di ringhiere e parapetti-Parapetto [mesi: 1] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Parapetto [mesi: 1] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di divisori interni-Parapetto [mesi: 1] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di coperture in cemento amianto-Parapetto [mesi: 1] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Parapetto [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Parapetto [mesi: 1]							
	SOMMANO ml/mese	50,00	24,00			1'200,00		
						1'200,00	4,30	5'160,00
12 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'011,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'011,12
	mese. Demolizione di tramezzature eseguita a mano- Trabattello [mesi: 1] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali- Trabattello [mesi: 1] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti- Trabattello [mesi: 1] Ripristino di cls di balconi e logge-Trabattello [mesi: 1] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di murature esterne-Trabattello [mesi: 1] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.- Trabattello [mesi: 1] Adeguamento impianto elettrico interno-Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas- Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di vani murari esterni-Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di impianto termico (autonomo)- Trabattello [mesi: 1] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Trabattello [mesi: 1] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente- Trabattello [mesi: 1] Posa in opera di comignoli per canna fumaria- Trabattello [mesi: 1] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie- Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Trabattello [mesi: 1] Rimozione di manto di copertura-Trabattello [mesi: 1] Impermeabilizzazione di coperture-Trabattello [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc- Trabattello [mesi: 1] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di opere di lattoneria-Trabattello [mesi: 1] Posa in opera di copertine in rame-Trabattello [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Trabattello [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Trabattello [mesi: 1] Inserimento trasversale in muratura di isolanti- Trabattello [mesi: 1] Formazione intonaci di risanamento-Trabattello [mesi: 1] Posa di serramenti esterni-Trabattello [mesi: 1] Posa di persiane e scuroni-Trabattello [mesi: 1] Riparazione di serramenti-Trabattello [mesi: 1] Posa di serramenti interni-Trabattello [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici esterne-Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di canna fumaria-Trabattello [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici interne-Trabattello [mesi: 1] Demolizione di pareti divisorie-Trabattello [mesi: 1] Posa di recinzioni e cancellate-Trabattello [mesi: 1] Posa di lucernario-Trabattello [mesi: 1] Posa di ringhiere e parapetti-Trabattello [mesi: 1] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Trabattello [mesi: 1] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di contropareti e controsoffitti- Trabattello [mesi: 1] Realizzazione di divisori interni-Trabattello [mesi: 1] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Trabattello [mesi: 1] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'011,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'011,12
	canalizzazioni o parti diverse di impianti-Trabattello [mesi: 1] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Trabattello [mesi: 1] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Trabattello [mesi: 1] Rimozione di coperture in cemento amianto-Trabattello [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Trabattello [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Trabattello [mesi: 1]	5,00	4,00			20,00		
	SOMMANO cad./mese					20,00	132,00	2'640,00
13 05.18.001.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiede di altezza minima di cm 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese. Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Ripristino di cls di balconi e logge-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di murature esterne-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Adeguamento impianto elettrico interno-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di vani murari esterni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di speco fognario prefabbricato-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Scavo di sbancamento-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Formazione di massetto per pavimenti interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di pavimenti per interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di manto di copertura-Andatoie e passerelle [mesi: 1]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'651,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'651,12
	Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di opere di lattoneria-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera di copertine in rame-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Formazione intonaci di risanamento-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di serramenti esterni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di persiane e scuroni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di serramenti interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici esterne-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di canna fumaria-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici interne-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Demolizione di pareti divisorie-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di recinzioni e cancellate-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa di ringhiere e parapetti-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di divisori interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di coperture in cemento amianto-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Andatoie e passerelle [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	54,20	542,00
14 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Demolizione di tramezzature eseguita a mano- Delimitazioni Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali- Delimitazioni Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti- Delimitazioni Ripristino di cls di balconi e logge-Delimitazioni Posa di rivestimenti interni in ceramica-Delimitazioni Realizzazione di murature esterne-Delimitazioni Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.- Delimitazioni Adeguamento impianto elettrico interno-Delimitazioni Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'193,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'193,12
	Delimitazioni Realizzazione di vani murari esterni-Delimitazioni Realizzazione di impianto termico (autonomo)- Delimitazioni Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Delimitazioni Adeguamento impianto gas alla normativa vigente- Delimitazioni Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico- Delimitazioni Posa in opera di comignoli per canna fumaria- Delimitazioni Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie- Delimitazioni Scavo di sbancamento-Delimitazioni Realizzazione di vespaio in ghiaia-Delimitazioni Formazione di massetto per pavimenti interni- Delimitazioni Posa di pavimenti per interni-Delimitazioni Posa di soglie in marmo o pietra naturale- Delimitazioni Rimozione di manto di copertura-Delimitazioni Impermeabilizzazione di coperture-Delimitazioni Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc- Delimitazioni Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Delimitazioni Realizzazione di opere di lattoneria-Delimitazioni Posa in opera di copertine in rame-Delimitazioni Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Delimitazioni Ripresa tradizionale di intonaci interni-Delimitazioni Inserimento trasversale in muratura di isolanti- Delimitazioni Formazione intonaci di risanamento-Delimitazioni Posa di serramenti esterni-Delimitazioni Posa di persiane e scuroni-Delimitazioni Riparazione di serramenti-Delimitazioni Posa di serramenti interni-Delimitazioni Tinteggiatura di superfici esterne-Delimitazioni Realizzazione di canna fumaria-Delimitazioni Tinteggiatura di superfici interne-Delimitazioni Demolizione di pareti divisorie-Delimitazioni Posa di recinzioni e cancellate-Delimitazioni Posa di lucernario-Delimitazioni Posa di ringhiere e parapetti-Delimitazioni Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni Realizzazione di contropareti e controsoffitti- Delimitazioni Realizzazione di divisori interni-Delimitazioni Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Delimitazioni Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Delimitazioni Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto- Delimitazioni Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Delimitazioni Rimozione di coperture in cemento amianto- Delimitazioni Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto- Delimitazioni Incapsulamento di coperture in cemento amianto- Delimitazioni Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Delimitazioni Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Delimitazioni							
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,00		12'193,12
		5,00	4,00			20,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,00		12'193,12
	SOMMANO cadauno					20,00	12,10	242,00
15 01.02.080.00 1a	<p>Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese.</p> <p>Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Ripristino di cls di balconi e logge-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di rivestimenti interni in ceramica-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Realizzazione di murature esterne-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Realizzazione di vani murari esterni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Scavo di sbancamento-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Realizzazione di vespaio in ghiaia-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Formazione di massetto per pavimenti interni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di pavimenti per interni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Rimozione di manto di copertura-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Impermeabilizzazione di coperture-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Realizzazione di opere di lattoneria-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa in opera di copertine in rame-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Ripresa tradizionale di intonaci interni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Formazione intonaci di risanamento-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di serramenti esterni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di persiane e scuroni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Riparazione di serramenti-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di serramenti interni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Tinteggiatura di superfici esterne-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Realizzazione di canna fumaria-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Tinteggiatura di superfici interne-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Demolizione di pareti divisorie-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>Posa di recinzioni e cancellate-Delimitazioni [mesi: 1]</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'435,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'435,12
	Posa di lucernario-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di ringhiere e parapetti-Delimitazioni [mesi: 1] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni [mesi: 1] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di divisori interni-Delimitazioni [mesi: 1] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di coperture in cemento amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Delimitazioni [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	1,47	14,70
16 01.02.160.00 1a	Delimitazione mediante barriera fissa con traversa in lamiera scatolata di cm 120x20, con finitura rifrangente di Classe 1 e gambe smontabili e pieghevoli in lamiera zincata, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Delimitazioni [mesi: 1] Ripristino di cls di balconi e logge-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di murature esterne-Delimitazioni [mesi: 1] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Delimitazioni [mesi: 1] Adeguamento impianto elettrico interno-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di vani murari esterni-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Delimitazioni [mesi: 1] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Delimitazioni [mesi: 1] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Delimitazioni [mesi: 1] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Delimitazioni [mesi: 1] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Delimitazioni [mesi: 1]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'449,82



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'449,82
	Scavo di sbancamento-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Delimitazioni [mesi: 1] Formazione di massetto per pavimenti interni-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di pavimenti per interni-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di manto di copertura-Delimitazioni [mesi: 1] Impermeabilizzazione di coperture-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Delimitazioni [mesi: 1] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Delimitazioni [mesi: 1] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di opere di lattoneria-Delimitazioni [mesi: 1] Posa in opera di copertine in rame-Delimitazioni [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Delimitazioni [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Delimitazioni [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Delimitazioni [mesi: 1] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Delimitazioni [mesi: 1] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Delimitazioni [mesi: 1] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Delimitazioni [mesi: 1] Formazione intonaci di risanamento-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di serramenti esterni-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di persiane e scuroni-Delimitazioni [mesi: 1] Riparazione di serramenti-Delimitazioni [mesi: 1] Riparazione di serramenti-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di serramenti interni-Delimitazioni [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici esterne-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di canna fumaria-Delimitazioni [mesi: 1] Tinteggiatura di superfici interne-Delimitazioni [mesi: 1] Demolizione di pareti divisorie-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di recinzioni e cancellate-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di lucernario-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di ringhiere e parapetti-Delimitazioni [mesi: 1] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni [mesi: 1] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di divisori interni-Delimitazioni [mesi: 1] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di coperture in cemento amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Delimitazioni [mesi: 1] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'449,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'449,82
	Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Delimitazioni [mesi: 1]  SOMMANO ml/mese					10,00		
						10,00	2,78	27,80
17 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Demolizione di tramezzature eseguita a mano- Segnali [mesi: 6] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali- Segnali [mesi: 6] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti- Segnali [mesi: 6] Ripristino di cls di balconi e logge-Segnali [mesi: 6] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] Adeguamento impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di vani murari esterni-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di impianto termico (autonomo)- Segnali [mesi: 6] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Segnali [mesi: 6] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Segnali [mesi: 6] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Segnali [mesi: 6] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Segnali [mesi: 6] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Segnali [mesi: 6] Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Segnali [mesi: 6] Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] Posa di pavimenti per interni-Segnali [mesi: 6] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Segnali [mesi: 6] Rimozione di manto di copertura-Segnali [mesi: 6] Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di opere di lattoneria-Segnali [mesi: 6] Posa in opera di copertine in rame-Segnali [mesi: 6] Formazione intonaci di risanamento-Segnali [mesi: 6] Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] Posa di persiane e scuroni-Segnali [mesi: 6] Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di canna fumaria-Segnali [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici interne-Segnali [mesi: 6] Posa di recinzioni e cancellate-Segnali [mesi: 6] Posa di lucernario-Segnali [mesi: 6] Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di divisori interni-Segnali [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'477,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'477,62
	canalizzazioni o parti diverse di impianti-Segnali [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6]	5,00	8,00			40,00		
	SOMMANO cad.*sem.					40,00	2,56	102,40
18 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Segnali [mesi: 6] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Segnali [mesi: 6] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Segnali [mesi: 6] Adeguamento impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Segnali [mesi: 6] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Segnali [mesi: 6] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Segnali [mesi: 6] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Segnali [mesi: 6] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Segnali [mesi: 6] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Segnali [mesi: 6] Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] Rimozione di manto di copertura-Segnali [mesi: 6] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Segnali [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Segnali [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Segnali [mesi: 6] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Segnali [mesi: 6] Riparazione di serramenti-Segnali [mesi: 6] Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Segnali [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'580,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'580,02
	Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6]  SOMMANO cad.*sem.	5,00	8,00			40,00 <hr/> 40,00	2,94	117,60
19 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Demolizione di tramezzature eseguita a mano-Segnali [mesi: 6] Rimozione di scossaline, canali di gronda, pluviali-Segnali [mesi: 6] Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Segnali [mesi: 6] Ripristino di cls di balconi e logge-Segnali [mesi: 6] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] Montaggio di banchine prefabbricate in c.a.-Segnali [mesi: 6] Adeguamento impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di vani murari esterni-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di impianto termico (autonomo)-Segnali [mesi: 6] Modifica dell'impianto di riscaldamento: posa tubazioni e terminali-Segnali [mesi: 6] Adeguamento impianto gas alla normativa vigente-Segnali [mesi: 6] Modifica e posa in opera dell'impianto di scarico-Segnali [mesi: 6] Posa in opera di comignoli per canna fumaria-Segnali [mesi: 6] Rimozione di intonaci ,rivestimenti esterni e soglie-Segnali [mesi: 6] Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Segnali [mesi: 6] Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] Posa di pavimenti per interni-Segnali [mesi: 6] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Segnali [mesi: 6] Rimozione di manto di copertura-Segnali [mesi: 6] Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Segnali [mesi: 6] Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di opere di lattoneria-Segnali [mesi: 6] Posa in opera di copertine in rame-Segnali [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Segnali [mesi: 6] Ripresa tradizionale di intonaci interni-Segnali [mesi: 6] Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Segnali [mesi: 6] Formazione intonaci di risanamento-Segnali [mesi: 6] Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] Posa di persiane e scuroni-Segnali [mesi: 6] Riparazione di serramenti-Segnali [mesi: 6] Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di canna fumaria-Segnali [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici interne-Segnali [mesi: 6] Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6] Posa di recinzioni e cancellate-Segnali [mesi: 6] Posa di lucernario-Segnali [mesi: 6]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'697,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'697,62
	Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di divisori interni-Segnali [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] Rimozione di amianto coibente di tubazioni o canalizzazioni o parti diverse di impianti-Segnali [mesi: 6] Rimozione di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di controsoffittature o partizioni orizzontali contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Rimozione di pavimentazioni contenenti amianto-Segnali [mesi: 6] Incapsulamento di coperture in cemento amianto-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di un'area di decontaminazione del personale-Segnali [mesi: 6]	5,00	8,00			40,00		
	SOMMANO cad.*sem.					40,00	1,24	49,60
20 04.13.040.00 2b	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 166x210, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Rimozione di cls ammalorato di pilastri, travi, pareti-Segnali [mesi: 6] Ripristino di cls di balconi e logge-Segnali [mesi: 6] Posa di rivestimenti interni in ceramica-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di vani murari esterni-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di vespaio in ghiaia-Segnali [mesi: 6] Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] Posa di pavimenti per interni-Segnali [mesi: 6] Posa di soglie in marmo o pietra naturale-Segnali [mesi: 6] Impermeabilizzazione di coperture-Segnali [mesi: 6] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di opere di lattoneria-Segnali [mesi: 6] Posa in opera di copertine in rame-Segnali [mesi: 6] Formazione intonaci di risanamento-Segnali [mesi: 6] Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] Posa di persiane e scuroni-Segnali [mesi: 6] Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di canna fumaria-Segnali [mesi: 6] Tinteggiatura di superfici interne-Segnali [mesi: 6] Posa di recinzioni e cancellate-Segnali [mesi: 6] Posa di lucernario-Segnali [mesi: 6] Posa di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] Applicazione esterna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] Realizzazione di divisori interni-Segnali [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6]	5,00	8,00			40,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					40,00		12'747,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					40,00		12'747,22
	SOMMANO cad.*sem.					40,00	3,36	134,40
21 06.23.020.00 1a	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per il primo mese. Posa di speco fognario prefabbricato-Tavolato [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Tavolato [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Tavolato [mesi: 1]	30,00	12,00			360,00		
	SOMMANO m2/mese					360,00	8,80	3'168,00
22 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. Posa di speco fognario prefabbricato-Tavolato [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Tavolato [mesi: 1] Posa di manto di copertura in tegole, coppi, ecc, ecc-Tavolato [mesi: 1]	30,00	12,00			360,00		
	SOMMANO m2/mese					360,00	9,85	3'546,00
23 06.19.001.00 1	Sbadacchiatura in legname d'abete in tavolame e travi uso Trieste, per scavi a sezione ristretta, valutata per ogni 2.00m di superficie di scavo protetta. Posa di speco fognario prefabbricato-Sbadacchiatura Posa di speco fognario prefabbricato-Sbadacchiatura	8,00	4,00			32,00		
	SOMMANO m2					32,00	30,14	964,48
24 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese. Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	14,41	144,10
25 01.02.020.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in calcestruzzo tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera e successiva rimozione; per il primo mese. Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1] Posa di speco fognario prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1]					10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	15,32	153,20
26 02.10.180.00 1	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. Posa di speco fognario prefabbricato-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1] Posa di speco fognario prefabbricato-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1]	4,00	12,00			48,00		
	SOMMANO cad.*mesi					48,00	1,05	50,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							20'907,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							20'907,80
27 04.14.220.00 1a	<p>Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40; costo mensile.</p> <p>Posa di speco fognario prefabbricato-Segnali [mesi: 1]</p> <p>Posa di speco fognario prefabbricato-Segnali [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>	4,00	12,00			48,00		
						48,00	4,84	232,32
28 06.22.001.00 1a	<p>Tettoia per la protezione di oggetti caduti dall'alto, costituita da lamiera zincata e grecate da 8/10 mm fissate su struttura in tubolari. Costo per il primo mese.</p> <p>Realizzazione di vespaio in ghiaia-Tettoia [mesi: 1]</p> <p>Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Tettoia [mesi: 1]</p> <p>Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Protezione da caduta materiali [mesi: 1]</p> <p>Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Protezione da caduta materiali [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2/mese</p>	10,00	12,00			120,00		
						120,00	140,32	16'838,40
29 05.18.020.00 1a	<p>Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 90, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera: sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiè di altezza minima di cm 20; per il primo mese.</p> <p>Revisione del manto di copertura con tegole, coppi, nuovi-Andatoie e passerelle [mesi: 1]</p> <p>Ripresa tradizionale di intonaci esterni-Andatoie e passerelle [mesi: 1]</p> <p>Ripresa tradizionale di intonaci interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1]</p> <p>Inserimento trasversale in muratura di isolanti-Andatoie e passerelle [mesi: 1]</p> <p>Riparazione di serramenti-Andatoie e passerelle [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml/mese</p>					10,00		
						10,00	47,71	477,10
30 06.20.001.00 1a	<p>Puntellatura di strutture orizzontali, eseguita con legname e puntelli tondi d'abete per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese.</p> <p>Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Puntellatura [mesi: 1]</p> <p>Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Puntellatura [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2/mese</p>					10,00		
						10,00	30,98	309,80
31 01.07.001.00 1	<p>Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							38'765,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							38'765,42
	guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione  SOMMANO cad.					4,00		
						4,00	14,30	57,20
32 01.08.001.00 2b	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 2 ; classe 5A 21BC ; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi	4,00	12,00			48,00		
						48,00	3,49	167,52
33 01.08.020.00 1a	Estintore ad anidride carbonica CO2 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 2 ; classe 21BC ; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi	4,00	12,00			48,00		
						48,00	10,27	492,96
34 06.22.020.00 1a	Tettoia per la protezione di oggetti caduti dall'alto, costituita da lamiera zincate e grecate da 8/10 mm fissate su struttura in legno. Costo per il primo mese. Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Protezione da caduta materiali [mesi: 1]  SOMMANO m2/mese					10,00		
						10,00	123,87	1'238,70
35 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea  SOMMANO ora					80,00		
						80,00	59,05	4'724,00
36 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi	2,00	30,00			60,00		
						60,00	0,85	51,00
37 07.30.060.00	Cappellino termico sottocasco in pile o seta; costo mensile.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							45'496,80



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							45'496,80
1	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Cappellino [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Cappellino [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi	2,00	30,00			60,00 <hr/> 60,00	0,11	6,60
38 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7,conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]  SOMMANO n*mesi	4,00	48,00			192,00 <hr/> 192,00	3,30	633,60
39 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]  SOMMANO n.*mesi	2,00	30,00			60,00 <hr/> 60,00	1,21	72,60
40 07.28.200.00 1	Visiera ribaltabile per elmetti ,contro i rischi meccanici in acetato antiappannante, conforme alla normativa vigente; costo mensile DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi	1,00	24,00			24,00 <hr/> 24,00	2,30	55,20
41 07.28.280.00 1	Schermo per saldatori, a mano,costituito da materialetermoplastico ; conforme alle norme vigenti; costo mensile DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi	2,00	10,00			20,00 <hr/> 20,00	1,98	39,60
42 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera  SOMMANO cad.	1,00	24,00			24,00 <hr/> 24,00	1,21	29,04
43 07.32.180.00 1	Filtro per semimaschera, conforme alla normativa vigente, per classi A1, B1, E1, K1 e P3. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Filtro  SOMMANO cad.	1,00	24,00			24,00 <hr/> 24,00	13,00	312,00
44 07.34.060.00 1	Tuta tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, con maniche a giro e polsi elasticizzati, collo tipo camicia, chiusura anteriore con cerniera in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							46'645,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							46'645,44
45 07.34.080.00 1	<p>ottone/Nomex protetta; dorso con soffiati per migliorarne il confort, vita elasticizzata, fondo gambe elasticizzato ; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Tuta [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>	1,00	24,00			24,00	8,25	198,00
						24,00		
46 07.34.035.00 1	<p>Giaccone in tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, sfoderato, cappuccio a scomparsa e mantella anti pioggia coibentati ed impermeabilizzati , con maniche a giro collo alto; chiusura anteriore con cerniera in ottone/Nomex.; bande riflettenti, su mantella anteriore e posteriore, avambracci e fondo giaccone, sia anteriormente che posteriormente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giaccone [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>	2,00	10,00			20,00	10,54	210,80
						20,00		
47 07.34.031.00 1	<p>Giacca alta visibilità , tessuto impermeabile e traspirante con cuciture nastrate, triplo uso colore giallo, fodera in rete; giubbino interno impermeabile foderato con trapunta imbottita, maniche staccabili trapuntate con polsino a maglia; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giacca [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giacca [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>	2,00	10,00			20,00	5,50	110,00
						20,00		
48 07.29.001.00 1	<p>Gilet in poliestere con bande retroriflettenti ; classe 2. per visibilità e a distanza di personale impegnato in lavori su strada, colore arancio; conforme alle normative vigenti ; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Gilet [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Gilet [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>	2,00	10,00			20,00	0,31	6,20
						20,00		
49 07.29.100.00 1	<p>Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.*mesi</p>	2,00	30,00			60,00	7,74	464,40
						60,00		
50 07.33.001.00 1	<p>Stivali in gomma con fodera in cotone altezza polpaccio con suola carroarmato, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.*mesi</p>	2,00	10,00			20,00	2,38	47,60
						20,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>							47'682,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							47'682,44
	paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari	2,00	10,00			20,00		
	<b>SOMMANO n.</b>					20,00	0,65	13,00
51 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1]	2,00	10,00			20,00		
	<b>SOMMANO cad.*mesi</b>					20,00	0,98	19,60
52 07.27.140.00 1	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Cintura [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Cintura [mesi: 1]	2,00	10,00			20,00		
	<b>SOMMANO cad.*mesi</b>					20,00	2,38	47,60
53 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura [mesi: 1]	2,00	10,00			20,00		
	<b>SOMMANO cad.*mesi</b>					20,00	6,88	137,60
54 07.27.040.00 1a	Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 5.00; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]	2,00	10,00			20,00		
	<b>SOMMANO cad.*mesi</b>					20,00	20,67	413,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							48.400,00
	<b>T O T A L E euro</b>							48.400,00
	Ravenna, 11/07/2019							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							